**ELICUS**, ii, m. 2. cognomen Jovis. ab eliciendo, quod eum caelo Nemæ rogatu Pius et Faunes quodam die elicere, ut doceret ritum piani fulminis. *Ovid.* 3. *Fast.* 329. Eliciunt caelo te. Juppiter: unde minoris Nino quoque te celebrant. Eliciungus vocant. *Liv.* 1. 20. extr. de Numa. Ad ea elicieenda et mentibus divinis, Jovi Elicio aram in Aventino dicavit. Adde *Varro.* 6. *L. L.* 94. *Hüll.*; *Plin.* 2. *Hist. nat.* 53. 54. (140); et *Servium* ad *Verg.* 6. *En.* 42.

**ELICITOR**, óris. *v. ELICATOR.*

**ELICITUS**, a, um. *v. ELICIO.*

**ELIDO**, *illis*, *itsi*, *lism*, *lidum*, *lidere*, a. 3. (ex et latere). Part. *Elidens* sub *B. I.*; *E'lisus* in omnibus parat.; *Eliurus* sub *B. I.*; *Eliendus* sub *I. II.* 1. — Elicere duo diversa significat, prout præpositio et. A) Nativa ac propria potest significatione: aut B) intensiva est.

I.) Quoniam prepositio ex nativa ac propria potest significatione, elidere est per ruitum vel per stramendo expellere, elicer, extenuare, evitare (It. raccorre o spingere fuori); Fr. faire sortir, faire jaillir, tirer de, arracher; Hisp. sacar a fuer, arrancar; Germ. herausziehen oder schlagen; Angl. to draw or bring out).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. *Plaut. Rud.* 3. 2. 45. Jube oculos elidere, itidem ut sepius faciunt coqui. Sic *Virg.* 8. *Æn.* 260. Corripit in nodum complexus, et angit inhaerens Elisos oculos. Similiter *Sil. It.* 9. 400. Elidere orbes. h. e. oculos. *Lukan.* 7. 475. stridulus aer Elisus lituis. — *Elidere litteras apud Grammaticos* est veluti compimere, exprimere et excludere; quod per syncopen fit. *Gell.* 5. 12. Quod est in elisis, aut immunitatis quibusdam litteris Juppiter, id plenum atque integrum est *Jovis pater*. *Id.* 16. 5. *Vetus ab ætatis magnitudine compositum elisumque est*. h. e. quasi re cetas. — *Ovid. 6. Met.* 696. Exsilientque cavis elisi nibibus ignes. Sic *Id. 8. ibid.* 338. violentus in hostes Ferter, ut excussis elisi nibibus ignes. *Plin. 11. Hist. nat.* 37. 86. (214). Ossa ursis in tanta duritia, ut ignis elidatur, velut e silice. *Id. 18. ibid.* 35. 84. (358). Lumina quoniam ex sese flammam elidunt. *Id. 31. ibid.* 1. 1. (2). Quæ causa fulmina elidunt. *Vol. Flacc.* 4. 663. Terrificaque rount tonitus, elisque noctem *Lux* (h. e. fulgor) dirimit. Cf. *Stat. 5. Theb.* 394. Fulmen elidit nubes. Et *Seneca Agamemn.* 405. Nube dirum fulmen elisa miscat. *Cels. 1. 7.*; et *Plin. 25. Hist. nat.* 3. 7. (25). Elidere partus. h. e. abortio facere. Adde *Colum. 6. R. R.* 23. 1. et 7. *ibid.* 9. 9. *Cic. 2. de republ.* 41. Ut auriga iactatus e curra eliditur. h. e. dejicitur, ut docet *Non. p. 292. 31. Merc. Colum. 9. R. R.* 11. 1. Quum primo vere in eo vase nata est pullities, novus rex (*caput*) eliditur, ut multitudine sine discordia cum parentibus suis conversetur. Adde *eund. ibid.* 9. 8. *Propert. 4. 6. 73.* Vinaque fundantur prælis elisa Falernis. h. e. expressa. *Tac. 2. Ann.* 24. Milesque nullo illic hominum cultu fame absumentus, nisi quos corpora equorum eodem elisa toleraverant h. e. ab Oceano ad littus ejecta. ¶ 2. Latiori sensu, quamvis raro, elidere ponitur pro collidere seu collidendo excutere. *Curt. 8. 13. 9.* Nec (*flumen*) pro spatio aquarum late stagnantium impetum coercedat; sed quasi in arctum coenitibus ripis, torrens et elisus cerebatur: occultaque sata inesse ostendebant pluribus locis undæ repellentes. Similiter *Id. 9. 2. 17.* Flumen, quo latius fusum est, hoc placidius stagnat: quippe angustis ripis coercta et in angustiorenum alveum elisa torrentes aquas invehunt. *Virg. 3. Æn.* 367. Ter spumam elisam et rotantia vidimus astra. *Servius*: exclusam, expressam.

II.) Translate. *Metaphorā sumpta a superiori paragrapbo t. elidere imaginem, colores, est reperienda emittere. Lucret. 4. 294.* Imago planitiem ad speculū veniens recta retrorsum eliditur. h. e. reperissa redit, refertur. *Id. 4. 314.* de speculo in speculum transfertur imago: Irde ad nos elisa bis advolat, et 299. et elisam retro sese exprimit ipsa. *Plin. 37. Hist. nat.* 9. 52. (137). Irides, gemmæ, colores nonnisi ex opaco reddunt, nec ut ipsæ habent, sed ut recessu parietum elidant. — Sic elidere sonum est edere, emittere, quia sonus fit collitu corporum. *Cels. 4. 4. n. 2.* Propter angustias, per quas spiritus evadit, sibilum elidit. *Quintil. 11. 3. 31.* Vox ultra vires urgenda non est: nam et suffocata et majore nisu minus clara est: et integrum elisa, in illum sonum erumpit, cui Græci ρινωπόν nomen a gallorum immaturo canto dederunt. h. e. canu conatu emissum. *Plin. 11. Hist. nat.* 51. 112. (269). Elephas extra naras, ore ipso sternuntamento similem elidit sonum; per naras autem, tubarum rauat. *Id. 14. ibid.* 22. 28. (146). Nihil ad elendum in pavimentis sonum ex vino reliquise. *Sil. It. 1. 531.* Elidere gemitum. *Quintil. 2. 11. 7.* Magnas tamen sententias et res bonas (ita enim gloriarunt solent) elidunt. *Lucilius* apud *Non. p. 291. 32. Merc.* In fauces invadere, animamque elidere alicui. *Horat. 1. Ep.* 15. 6. Elidere morbum. h. e. ejus vim frangere, dissipare, tollere. *Cels. 4. 4. n. 3. Tussis*, quoniam vetus facta est, vix eliditur. *Id. 6. 6. n. 37.* Disheilimne genus id imbecillitatis eliditur. *Paul. Dig. 2. 14. 27.* Pactus ne peteret, postea convenit ut peteret: prius pactum per posterius elideretur. h. e. vincentur, abrogabitur.

B) Quin prepositio ex est tantum intensiva, elidere est percutiendo frangere, confringere, perstringendo effringere.

I.) Proprie. *Plaut. Pien. a. 2. v. 46.* Elidam caput, nisi auscultas. Adde *Liv. 21. 45.* Rursus *Plaut. Mil. glori.* 2. 2. 12. Elidere alicui talos. *Ces. 3. B. C. 27.* Tempestate naves eliduntur. *Seneca Troad.*

1111. Ossa gravi casu elisa. *Ovid. 14. Met.* 739. Atque onus infelix, elisa fauce, pendit. Cf. *Id. 12. ibid.* 142. Viuela trahit galæ, quæ presso subdito mento Elidunt fauces. *Seneca Herc. fur.* 221. Et tumida tenera guttura elidens manu. *Virg. 8. Æn.* 288. de *Hercule.* ut prima novoreæ Monstra manu geminosque premens eliserit angues. *Plin. 8. Hist. nat.* 11. 11. (32). Elephantus conuens pondere draconem elidit. *Horat. 3. Od.* 27. 58. potes hac ab orno Pendulum zona bene se secuta Elidere collum. *Vulgati libri hæberi lacerare, neve, sed ad morem poetarum, simplex verbum pro composito.* Bentlejus et Lachmannus *leg.* elidere. *Id. 2. Sat.* 3. 315. Unus ubi effugit, matre denarrat, et ingens Bellus cognatos eliserit. h. e. ut vitulus ranæ pullus pede compresserit ac suffocaverit. *Sueton. Ner.* 53. Elidere leonem. Cf. *eund. Cal.* 26. et *Ces.* 39. *Curt. 9. 7. 22.* Elisus eo stipte victum, ne prohibitus esset a rege. *Flor. 3. 3. 17.* Suffocari elisusque passim infantibus suis. *Sueton. Tib.* 39. Ingentia saxa desperante detapsa, multique elisi. *Ovid. Heroid.* 12. 121. Completos utinam Symplegades elisissent. *Id. 15. Met.* 358. Elisea uade. *Id. 4. Pont.* 9. 21. Nec querulus, turba quamvis eliderer, esse, h. e. comprimerer et pene suffocarer. Eodem sensu *Cels. 5. 28. n. 1. et 4. 4. n. 1.* Elidere spiritum. Adde *Curt. 9. 2. 21.*; *Capitolin. Maxim.* duob. 8.; et *Sil. It.* 3. 33., 5. 509., 10. 394. et alibi. — Apud *Veget.* 1. Veterin. 26. 3. et 3. *ibid.* 17. 2. elidere jumentum est dejicere, ut minus reluctans facilius curari possit. — *Tertull. Cult. fem.* 7. Quid crinibus vestris quiescere non licet, modo substrictis, modo relaxatis, modo suscitatis, modo elisis? h. e. compressi, appianati. — NB. Apud *Farron. 1. H. II.* 47. Elidere herbas, cum Schneider, legendum est eligere. Similiter *eligidæ* legendum est apud *Cic. 3. Tusc.* 34. 83. Stirpes agitudinis, ipso trunko everso, omnes elidendæ sunt. item *ibid.* § 84. Hæ sunt illæ fibrae stirpium persequenda et omnes elidendæ. — Apud *Ovid. 4. Fast.* 371. Candidus elisa miscetur caseus herbae. *At leg. elixa.*

II.) Translate. *Cic. 2. Tusc.* 11. 27. Poetae nervos omnes virtutis elidunt. h. e. frangunt et infirmant. *Id. 5. ibid.* 6. 16. Qui rebus his fractus agitudine eliditur, potest tandem non esse miserrimus? h. e. angitur, opprimitur, obruitur.

**ELIGANS. ELIGANTER. ELIGANTIA. V. ELEGANS. ELEGANTER. ELEGANTIA.**

**ELIGIBILIS**, e, adjet. *V. ELEGIBILIS.*

**ELIGO**, ligis, legi, lectum, ligere, a. 3. (ex et lego). Part. *Eligens* I. et II.; *Electus* II. et in fin.; *Electurus* II.; *Eligendus* I. et II. — Eligere propræ est legendo evellere, eruere.

I.) Proprie. — Stricto sensu. *Varro 3. R. R.* 9. 14. Quando de clunibus cœperint habere pinas, e capite et e collo eorum (pullorum) crebro eligendi pedes. — Similiter in re hortensi *elidere herbas* est legendo evellere. *Varro 1. R. R.* 47. Herbæque (*in seminariis*) eligendæ: ea dum teneras sunt, vellendæ. *Alii minus recte leg. elidendæ:* at mox *Varro:* Contra herba in pratis ad spem sénisiciæ nata non modo non evellenda in nutriciæ sed etiam non collenda. Sic *Colum. 4. R. R.* 5. fin. Herbas et præcipue granaea extirpare, quæ nisi manu eligitur, et in summum rejiciuntur, quantumlaeumque parte obruta sunt, reviviscent. *Curt. 4. 1. 21.* Cum regiae vestis insignibus hortum intrant, quem forte steriles herbas eligeant Abdalomynus repurgabat. — Huc pertinent et illa *Cic. 3. Tusc.* 34. 83. Stirpes agitudinis, ipso trunko everso, omnes eligendæ sunt. et mox § 84. Hæ sunt illæ fibrae stirpium persequenda et omnes eligendæ. *Alii utroque loco leg. elidendæ, quod minus placet.*

II.) Figurare ponitur pro deligere. seligere, legere, optare. — a) De rebus etiam abstractis. *Varro 1. R. R.* 54. 2. Uva non solum legitur ad bibendum, sed eligitur ad edendum. *Plin. 23. Hist. nat.* 4. 39. (79). Oleum eligitur in cibos. *Liv.* 40. 35. Lora pacata me ad hibernacula electurum. *Curt. 8. 4. 8.* Eligere locum morti. *Id. 7. 3. 23.* sedem urbi condendæ. *Justin. 26. 1.* Honestiores viam eligentes. *Tac. Dial. de orat.* 26. Eligere formam dicendi. *Cic. 3. Verr.* 34. 87. Myoparorum pulcherrimum, de decem navibus electum. I. Magio vendidit. *Id. 2. Invent.* 2. 5. A multis eligere commodissimum quodque. *Id. 3. Phil.* 1. Ex malis eligere minimæ. *Forcellinus* hunc assert locum, quem ipse non inventi.

Id. 1. de republ. 35. Ita caritate nos capiunt reges, consilio optimates, libertate populi; ut in comparando difficile ad eligidum sit, quid maxime velis. *Ovid. 14. Met.* 135. Elige, quid optes; optatis potiere tuus. *Cic. Divin. in Q. Cecil.* 14. 46. Quoties ille tibi potestatem optione in qua facturus sit, ut eligas utrum velis: factum esse, neque verum esse, an falsum. *Tac. 1. Hist.* 12. Permittere alicui arbitrium eligidendi. — b) De hominibus. *Cic. 10. Phil.* 2. 5. Permitto, ut de tribus Antoniis eligas, quem velis. *Id. Amic.* 17. 62. Sicut igitur firmi et stabiles et constantes amici eligendi. *Nepos Con.* 4. Eligere aliquem ad dispensandam pecuniam. *Id. Datam.* 9. Flegit corpore et statura similissimum sui. *Id. Dion.* 9. Suorum autem et numero Zacynthios adolescentes quosdam elegit eum audacissimos, tum viribus maximis. *Curt. 10. 8. 19.* Quod ad me attinet, reddere hoc impetum reali, quam exercere civium sanguine: et si nulla alia concordia spes est, oro quæque, eligite potioreum. *Vopisc. Aurel.* 14. Eligere aliquem in filiorum locum. h. e. adoptare. *Tac. Agric.* 9. Haud semper errat fama; aliquando et eligit. Adde *Horat. 3. Od.* 6. 26. et 1. *Sat.* 4. 25.; *Sueton. Galb.* 16. et *Vitell.* 7. *Quintil.* 1. 2. 16., 6. 3. 5. et 6. 4. 18.; *Tac. 1. Hist.* 61.; et *Juvenal.* 10. 329. Cum infinito occurrit Part. præter. pass. apud *Stat. 2. Achill.* 336. Electus formæ certamina solvere pastor. Cf. *Id. 3. Silv.* 4. 60. Care puer, superis qui prælibare verendum Nectar, et ingenit toties contingere dextram Electus. — Hinc Part. præter. pass.

**Electus**, a, um, adjective quoque usurpatur, unde Comp. *Electior* et Sup. *Electissimus*; et est electus, selectus, atque adeo eximus, egregius, quia optima quoque eligi solent. — a) De rebus. *Petr. Satyr.* 36. Res electissimæ. *Id. ibid.* 85. Electum par columbarum. *Cic. 3. Fin.* 7. 26. Electissimus verbis ornare. V. *Madrig ad h. l.* *Id. 4. Herenn.* 26. 36. Ut quam ad electos verbum accedas, insigneum rem facias et *ibid.* Ad optimum et electissimum verbum devenire. *Augustin. 20. Civ. Dei* 29. Potest sensus alias ideinque electior inveniri. — In malam partem et εἰρηνεῖς. *Catull.* 36. 6. Electissima pessimi poetæ scripta. — b) De hominibus. *Cic. 2. leg. Agr.* 35. 97. Conquisiti ab Rullo atque electi coloni. *Id. Quintil.* 2. 5. Viri electissimi civitatis. *Qua sensu est usitator lectissimi. Sueton. Cal.* 49. Siquidem proposuerat, Antium, deinde Alexandriam commigrare, interempto prius utriusque ordinis electissimo quoque. *Id. ibid.* 18. Pugiles ex utraque regione electissimi. — Hinc

**Electa**, örüm, n. plur. 2. absolute, substantivorum more, sunt loca scriptorum, que non oscitantur, sunt legenda, quæque Cic. 16. Att. 2. eclogas, h. e. loca selecta vocat: Graeci γενοταραδίας dicunt. *Plin. 3. Ep.* 5. 17. Electorunque coniunctarios centum setaginta mihi reliquit, opisthographos quidem et minutissime scriptos.

**ELIMATÉ**, adverb. idem fete quod limate. Occurrit tantum Comp. *Elimatus*, et quidem translate, apud *Ambros.* 6. *Hexam.* 8. Sed tractemus eliminatus, quid sit ad imaginem Dei. h. e. magis enucleate.

**ELIMATIÖ**, önis, f. 3. purgatio, a lima. Occurrit translate tantum, et est ¶ 1. Declaratio. *Justian. prefat. de emendat. Cod.* § 8. Constitutiones nocte obscuritas obducta, nova eliminationis luce detegere. ¶ 2. Item detractio. *Cœl. Aurel.* 5. *Tard.* 11. Elimatio carnis.

**ELIMÄTOR**, öris, m. 3. qui elimat et purgat: a timus. *Tertull.* 4. *advers. Marcion.* 35. Christus eliminator humanarum macularum.

**ELIMATUS**, a, um. *V. ELIMO.*

**ELIMES**, inis, adject. omn. gen. qui extra limen, seu fines nostros habitat. *Gloss. Philox.* *Elimes*, αὐτοὶς, παρεῖσος.

**ELIMINATÜS**, a, um. *V. ELIMO.* Part. *Eliminatus* I. — Elimino est extra limen ejus, excludo.

I.) Proprie. *Pacurius apud Non. p. 38. 31. Merc.* Me miserari quoniam clam vos eliminat? *Pomponius apud eund. p. 39. 1.* Eliminabo extra ædes conjugem. *Ennius apud eund. p. 39. 2.* et 292. 18. Antiqua heriis fida custos corporis, Quid sic te extra ædes examinata eliminabis? *Aecius apud eund. p. 292. 20.* Egedre, exi, effe te, elimina urbe. Si-

don. 4. Ep. 10. soli patrī finibus eliminatus. Quintil. 8. 3. 31., ubi ex Accio refert gradus eliminatus (hoc est, ut videtur, effert pedem e limine), hoc verbum recenset inter ea, quae novata a poetis, vix usus recepta sunt.

II.) Translate ponitur pro encirciare. Horat. 1. Ep. 5. 25. ne fidus inter amicos sit, qui dicta foras eliminat.

ELIMO, as, avi, atum, are, a. 1. (ex et lima, æ). Part. Elimatus I. et II. et in fin.; Elimandus I. — Elimo est lima abrado, adeoque polio.

I.) Proprie. Ovid. 4. Met. 176. graciles ex aere catenas, Retiaque et laqueos, quea lumina fallere possint, Elimat. Plin. 34. Hist. nat. 18. 50. (170). Alii elimatam scobem in fistili crudo coquunt. Ita edit. vet. anni 1470. et 1472. Alice cum Harduino leg. elimatam. — Elimare dentes est dentifricio uti ad eos purgandos a sordibus, quea limi instar, inter edendum, iissem adhaerescunt. Tertull. Prenit. 11. Cedo acum crinibus distinguendis, et pulvrem dentibus elimando. V. DENTIFRICIUM. — Quod figurate dixit Macrobius. 1. Somn. Scip. 72. in fin. Ubi anima meruerit contagione viliorum penitus elimatam purgari, plerique dedurunt a limo, quasi a limo purgata.

II.) Translate. ¶ 1. Ponitur pro absolvere, perficere. Cic. 4. Acad. (2. pr.) 20. 66. Rationes latiore specie, non ad tenue elimatæ. Orellius vero legit elimatæ. Atticus apud Cic. 16. Att. 7. 3. Velim σχέσιν αλικού elimes ad me, oportuisse le istuc facere. Gell. 17. 10. Petivit a suis amicissimis, ut Aeneida, quam nondum satis elimasset, adularent. Id. præfat. a med. Qui nullis inter ejusdem Musæ æmulus certationibus disceptationibusque percunctando, scribendo, elimitati sunt. h. e. eruditæ, edocitæ, politi. Augustin. 2. contra Acad. 7. Elimare animum. ¶ 2. Quoniem lima aliquid abradendo diminuimus; ita elimate ponitur pro deminuere. Cœl. Aurel. 2. Tard. 14. Elimatæ vires. h. e. diminutæ. Cf. eund. 2. ibid. 1. Quam sint hæc corruptive virtutis, et propterea corpus elimando, consumant potius, quam relaxant. h. e. ejus substantiam dissipando. — Hinc

Elimatus, a, um, adjective quoque occurrit, unde Sup. Elimatissimus translate usupatur ab Augustin. 5. aduers. Julian. 17. Disputatione subtilissima et elimatissima opus est. h. e. polita omnino, numeris omnibus absoluta.

ELIMPIDO, as, avi, atum, are, a. 1. (ex et limpido). Part. Elimpidanus: — Elimpido est purum et limpido reddo. Veget. 3. Veterin. 27. 4. Schneid. Hoc collyrium omnia vulnera elimpidat atque persanat. Id. 4. ibid. 24. Tetrapharmacum, quod facit ad omnia vulnera elimpidanda et velocius curanda. Id. 1. ibid. 26. 2. Et cum bene elimpidaveris. Adde eund. 6. ibid. 28. 2.

ELINGO, is, ere, a. 3. (ex et lingo) idem quod lingo. Plin. 25. Hist. nat. 13. 97. Hac comanduata, si oculus subinde elingatur, plumbum, quod genus est vitium, ex oculo tollitur. Siliq. legit linialitur.

ELINGUATIO, ἐλεγοτοπία. Gloss. Philox., ubi male legitur linguatio.

ELINGUATUS, a, um. V. ELINGUO.

ELINGUIS, e, adj. (ex et lingua) qui lingua caret.

I.) Proprie. Cassiod. 6. Hist. Eccl. 15. Quicumque illo scelere partecipi sunt, dentibus caruerunt et facti omnes elinguunt sunt; nam et ipsæ linguae pariter defluerunt consumpta putredio.

II.) Translate. ¶ 1. Elinguis dicitur qui non doquitur. Cic. Flacc. 10. 22. Convicti, et elinguem redditum. Id. post redit. in senat. 3. 7. Mutum fororum, elinguem curiam, taritam et fractam civitatem videbatis. Liv. 10. 19. Ex muto alio elinguil secundum etiam consulem babere. Sueton. Vitell. 6. Ac de hac quoque Iberos utriusque sexus tulit: sed marem titubantia oris prope mutum et elinguem. ¶ 2. Item qui non est eloquens, eloquentia carens. Cic. Brut. 26. 100. Præsertim quum Fannius numquam sit habitus elinguis. Nam et causas defensavit, et etc. Tac. Dial. de orat. 36. Ita ad summa eloquentia premia magna etiam necessitas accedebat; et quomodo disertum haberi pulcrum et gloriosum, sic contra mutum et elinguem videri deforme habebatur.

ELINGUO, as, avi, atum, are, a. 1. (ex et lingua) lingua extraho, lingua privo. Occurrit Part. Elim-

guatus et Elinguandus tantummodo. Plaut. Aut. 2. 2. 72. Si ego te elinguandum dedero usque ab radicibus. Fronto de different. verbor. p. 2200. Putsch. Elinguis habet linguam, sed usu ejus caret: elinguatus amisit.

ELINO, lini, leri, lētum, lñere, a. 3. (ex et lino). Lucilius apud Non. p. 103. 30. Merc. Si bic vestimenta elevit luto. Nonius exponit, maculavit. Hinc prepos. ex est intensiva.

ELIQUAMEN, rnis, n. 3. quod eliquatum est vere aliqua, ut ex carnibus, aut piscibus. Colum. 9. R. R. 14. 3. Ut sunt salsamenta, et eorum omnia eliquamina. Schneider. vero ex melioribus Codd. legi liquamina.

ELIQUATIO, ūnis, f. 3. actus eliquandi. Cœl. Aurel. 2. Acut. 32. Cujusque materia corporis immoderata eliquatio. h. e. dissolutio.

ELIQUATOR, oris, m. 3. V. ELICATOR.

ELIQUATUS, a, um. V. ELIQUO.

ELIQUESCO, is, ere, n. 3. Liquidus sio. Varro 1. R. R. 55. 4. Olea, ut uva, per idem bivium reddit in villam. Alia ad cibum eliguntur, alia, ut cliquescat. h. e. in oleum exprimatur. Simile est illud Colum. 3. R. R. 2. Vitis vel ad escam, vel ad desfusionem dependentur.

ELIQUISUM, si, n. 2. duo diversa significat prout A) Est a liquo, aut B) a linquo.

A) A liquo eliquum est quod eliquatur. Solin. 18. Sinus mediterraneos esse eliquia irruptentis oceanani.

B) A linquo est idem quod defectus, deliquium. Solin. 23. extr. Meatus oceanai commoveri lunæ cursibus, adeo ut vicissitudines inter maciem aquarum et plenitudinem, respiciant adauctus ejus, vel eliquia.

ELIQUO, as, avi, atum, are, a. 1. (ex et liquo). Part. Eliquans II.; Eliquatus I. — Eliquo est ad liquidum purgo, liquidum reddo, percolo (It. colare purgare; Fr. faire couler, distiller, épurer; Hisp. colar, apurar, purificar; Germ. ausläufern; Angl. to clarify or strain liquor).

I.) Proprie. Colum. 12. R. R. 12. 1. Quum saepius cælestem aquam in alia vasa transfluerint et eliquaverint. Id. ibid. 50. 11. Quum paullulum in labris primis constituerit oleum, eliquare id capulator in secunda labra debebit, et deinde in sequentia usque ad ultima: nam quanto saepius translatione exercetur, tanto fit liquidius, et amurca liberatur. Id. ibid. 27. extr. Vinum a fecibus eliquatum. et ibid. 19. 4. Donec videbitur eliquatum omni fece mostum carere. Seneca 3. Quest. nat. 26. a med. Fons saeo quedam turbidus ex intimo fundit, donec liberatus eliquatusque est. Theod. Priscian. 4. a med. Mellis quod sufficiat, quoque sit eliquata spissitudo.

II.) Translate. ¶ 1. Pers. 1. 34. vatum et plorabile si quid Eliquat et tenero supplantat verba palato. h. e. delicate et molliter pronunciat, et quasi eliquando, paullatim et veluti guttatione vocem effundit. ¶ 2. Item effundere res liquidas. Apul. 10. Met. Mons fluviales aquas eliquas. Id. 1. ibid. de equo. Quoad lassitudinis incommodum alvi solitum ac naturale presidium eliquaret. lege residuum. ¶ 3. Item liquefacere. Prudent. Hamartig. 260. Eliquare metalla.

ELISIO, ūnis, f. 3. actus elidendi.

I.) Proprie. Seneca Ep. 99. a med. Hæ lacrimæ per elisionem eadunt, notentibus nobis. h. e. per compressionem et expressionem. V. integrum locum.

II.) Improphe, apud Grammaticos elisio littera est, quum littera excluditur, ut fit in syncope, vel quum vocalis a vocali absorbetur. Priscian. 2. p. 567. Putsch. Præterea circum eo et circumago ei similia non patenterent elisionem in in pronunciatione, si transirent in sequentem syllabam m. V. ELIDO.

ELISUS, a, um. V. ELIDO.

ELITIO, as, are, a. 1. cesso a lite, ut delitio est valde litigo. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantummodo in Not. Tir. p. 34.

ELIX. V. ELICES.

ELIXATIM, adverb. elixando. Apic. 5. 8. extr. Elixatim sumpto semine cum cvis. Adde eund. 4. 3. Al. alter leg.

ELIXATURA, æ, f. 1. proprie est actus elixandi; hinc ponitur pro re elixata. Apic. 9. 1. Sic Macer de herb. c. 57. de helleborø 10. Elixatura potu caligo fugatur.

ELIXATUS, a, um. V. voc. seq.

ELIXO, as, avi, atum, are, a. 1. (ex et lixa?). Part. Elixatus. — Elixo est aqua coquo. Apic. 3. 6. Cum cumeros rasos elixabis. Id. 2. 1. et 3. 9. particip. elixatus usurpat.

ELIXUS, a, um, adj. in aqua coctus (It. lesso; Fr. cuite dans l'eau, bouilli; Hisp. cocido en agua; Germ. ausgesotten; Angl. boiled, sodden).

I.) Proprie. Varro 5. L. Z. 109. Müll. Elixum et liquore aque dictum. Non. p. 48. 23. Merc. inde putat deduci, quod lixiam aquam diverse veteres. V. apud Voss. in Elymol. plura. Rursus Varro apud Non. p. 62. 14. Proinde ut elixum panem ex farre et aqua frigida fingebant. Horat. 2. Sat. 2. 73. simul assis Miseruerit elixa. Juvenal. 3. 294. Tutor et elixi vervecis labra comedat. Id. 13. 84. comedam, inquit, flebile nati Sinciput elixi. Plin. 20. Hist. nat. 6. 23. (54). Allium coctum utilius est crude, elixumque tosto. — Joculariter Plaut. Most. 5. 1. 65. Th. Jam jabebo ignem et sarmenta, caruix, circumdari. tr. Ne satis: nam elixus esse, quam assus, soleo suavior. Similiter Id. Pren. 1. 2. 67. Ag. Milphio, heus! Milphio ubi es? mi. Assum apud te et cum. Ag. Ego elixus sis volo.

II.) Translate. Varro apud Non. p. 48. 27. Merc. Elixii calci. h. e. valde madefacti. Pers. 4. 39. Elixæ bates. et Martial. 3. 7. Balnearior elixus. h. e. aqua et vaporibus perfusus et propæ coctus.

ELLEBORUM. V. HELLEBORUM.

ELLISSIS, is, f. 3. ἐλλεῖψις, figura est, quam aliqua vox deest orationi; ab ἐλλεῖπει deficio, ut illud Virg. 1. Æn. 6. Italiam fato profugus Lavinaque venit Litora. Ubi decet ad, vel in. Sic ambulo viam, Ægypto venio, ne hoc quidem, quæ apud Quintil. 1. 5. 40. sollextimi sunt per detractionem, apud alias ad ellipsis referuntur. Porro ipsa vox ut Græca est, ita Græce adhibenda potius, quam Latina forma. Latine autem detractione dicitur, ut apud Quintil. loc. cit.; quem adde 8. 6. 21. Latinis vero litteris legitur apud Capell. 5. p. 176. Ellipsis est detractione —, quem verbo aliquo minus docto rem sentientiam potius præterimus, ipsa celeritate gratissimi.

ELLOPS, ūpis. V. HELOPS.

ELLAM et

ELLUM. V. EN et ECCE.

ELLYCHNIUM, ii, n. 2. ἐλλύχνιον, funieulas ille papyraceus, seu sparteus, canabinus, aut stipeus in lychno, qui oleo affuso incensu flamnam nutrit et lumen praestat; a λύχνος lucerna. Plin. 23. Hist. nat. 4. 41. (54). Ellychnia ex uva cicini claritatis præcipua. Id. 28. ibid. 11. 47. (168). Ellychnium papyracum. Adde Stat. 4. Silv. 9. 29.; et Vitruv. 8. 1. 5. Schneid.

ELOCATUS, a, um. V. ELOCO, as.

ELOCO, adverb. pro illico, quasi e loco, e restigio, quidam leg. apud Plaut. Cas. sc. 3. a. 5. in fin. et Truc. 2. 3. 87.

ELOCO, as, avi, atum, are, a. 1. (ex et loco). Part. Elocatus. — Eloco est idem quod loco (It. dare ad affitto; Fr. louer, donner à louer; Hisp. alquilar, dar à tomar en alquiler; Germ. ausmieten, verpachten; Angl. to let out, let to hire, let to farm.) Cic. 5. Ferr. 22. 55. Fupdum elocatum esse dicebat. Plin. 21. Hist. nat. 3. 7. (10). Elocare fupus. Id. 26. ibid. 1. 3. (4). sese corundum. Colum. 1. R. R. 7. 6. boves. — Prægnante significatio Cic. Flacc. 28. 69. de gente Judeorum. Quam cara diis immortalibus esset, docuit, quod est victa, quod elocata, quod servata. h. e. quod ejus vectigalia a censoribus P. R. locata. V. Klotz. ad h. I. — Apud Plaut. Epid. 1. 2. 41. Ne ante solem occasum hoc argentario eloces. Ati leg. elicias.

ELOCUTILIS vel eloquutilis, e, adj. ad eloquendum pertinens. Apul. 11. Met. Copia eloquutilis facundia.

ELOCUTIO vel Eloquutio, ūnis, f. 3. ¶ 1. Stricto sensu eloctio est actus eloquendi, sermo, dictio. Ulp. Dig. 22. 5. 12. Pluralis eloctio duorum numero contenta est. ¶ 2. Sed occurrit fere apud Rhetores pro Græco vocabulo φράσις, et est tertia pars officii oratoris, qua res inventat et in ordinem disposita ornamentis sententiæ et verborum illustratur. — a) In singulari numero. Cic. 1. Invent. 7. 9. Eloctio est idoneorum verborum et sententiæ ad inventionem accommodatio. Id. 4. Herenn. 12. 17. Eloctio tres res in se debet habere, elegantiam, compositionem, dignitatem. Quintil. 8.

1. Quam Graeci *εὔρεια*, Latine dicitur elocutio-  
nem. Eam spectamus in verbis aut singulis, aut con-  
junctis. In singulis intuendunt est ut sint Latina; per-  
spicua, ornata, et ad id, quod esficere volumus, accom-  
modata. In conjunctis, ut emendata, ut collata, ut  
figurata. *V.* ibi plura, et in proemio ejus libri. *Id.* 2.  
13. 13. Inventio sine elocutione non est oratio. Adde  
eund. 3. 9. 2., 11. 1. 7. et alibi s̄epe. *Plin.* 3. *Ep.* 13.  
Elocutione vacare. — b) In plurali numero. *Sueton.*  
*Gramm.* 4. Instituisse et ipsos quedam genera  
institutionum ad eloquentiam præparandam, ut pro-  
blematæ, periphrases, elocutiones, ethologias. h. e.  
phrases elegantesque dicendi rationes, vel potius  
rhetoricas descriptions. Alii vero leg. *allocutiones*,  
inter quos et *H. Dörgens*.

ELÖCCTOR vel eloquitor, ūris, m. 3. qui eloqui-  
tur. *Ennod.* 1. *Ep.* 1. Tibi fav ista pretenditur,  
quam in opinione mea blan<sup>us</sup> eloctor accendit. *Id.* 2. *ibid.* 4. Sicut amoris eloctor et copiosus assertor  
es, ita nescis alicui blanda sermonum suatione illu-  
dere.

ELÖCCTÖRIUS vel eloquatorius, a, um, adject.  
ad eloquendum pertinens. *V.* vocem sequent.

ELÖCUTRIX vel eloquutrix, icis, f. 3. quæ elo-  
quitur. Hanc et superiorem vocem, ut Latinas agno-  
scit *Quintil.* 2. 14. 2. Oratoria sic efficeretur ut elo-  
cutoria; oratrix ut eloctrix.

ELÖCCTUS vel eloquitus, a, um. *V.* ELOQUOR.  
ELÖGIÄTUS, a, um. *V.* voc. seq.

ELÖGIO, as, avi, atum, are, a. 1. Part. *Elogiatu-*  
s. — Elogio est breviter describo. *Cœl. Aurel.* 5.  
*Tard.* 4. Signa elegiavimus. h. e. breviter scripta  
propositum. *Id.* 2. *Tard.* 1. Nomina specialiter elo-  
giata. h. e. imposita.

ELÖGIUM, ii n. 2. In aliquo ex allatis Ciceronis  
locis sunt qui lectionem sollicitant. Sunt etiam qui  
de origine vocis disputant, et de scripture. Alii  
enim scribi volunt *eulogium* ab εὐλόγιον; aliī *el-  
ögium* a similī Graeca εὐλόγιον; aliī *elegium* ab  
εὐλογίον; aliī denique, qui *elegium* retinent, ab  
haec quidem descendere, sed usu Latino c exstritum  
esse. Atque hoc est usitator scribendi ratio. Cetero-  
rum *elegium* generatum est quidquid verbis prola-  
tum est: hinc. ¶ 1. Est dictum, sententia. *Cic. Senect.* 20. 73. Solonis quidem sapientis *elegium*  
est, quo se nebat velle suam mortem dolore antico-  
rum et lamentis vacare. ¶ 2. Item brevis titulus  
rei aliquius, vel inscriptio in laudem cuiuspiam,  
vel vituperationem. Sic de januariorum inscriptione  
*Piauit. Merc.* 2. 3. 73. Molesti sint, occident o-  
stium, impleantur mea fortes *elegiorum* carbonibus.  
— Et de votiva tabella *Sueton.* *Cat.* 24. Tres  
gladios in necem suam preparatos Marti ditor, ad-  
ditio *elegio*, consecravit. — Item de avorum imagi-  
nibus *Sueton.* *Galb.* 2. Imagines et *elegia* universi  
generis (*prosopica*) exequi longum est. — Præcipue  
de sepulcris. *Cato* apud *Gell.* 3. 7. Gloriam atque  
gratiā claritudinis inclutissimæ decoravore moni-  
mentis, signis, statuis, *elegiis*, historiis. *Cic. Senect.*  
17. 61. In quem (*stilum Calatinum*) illud *elegium* unicum: *Plurimæ consentiunt gentes populi*  
*primarium suisse virum.* Similiter *Id.* 2. *Fin.* 35.  
116. Non elegia monumentorum si significant? ve-  
llet hoc ad portam: *Unum hunc plurimæ consentiunt gentes, populi primarium suisse virum.* Sic  
*Id.* 1. *Tusc.* 14. 31. Quid ipsa sepulcrorum monu-  
menta, quid elegia significant, nisi nos futura etiam  
cogitare? *Sueton.* *Claud.* 1. *Elegium tumulo in-  
sculpere.* Cf. *Virg. Cul.* 410. His tumulus super in-  
seritur: tum fronte locatur *Elegium*, tacita format  
quod littera voce: Parve culer etc. V. *Klotz.* ad  
*Cic. Pis.* 19. 44.; et *Orelli.* ad *Inscript.* 534. ¶ 3.  
Item brevis aliquius mentio in testamento facta.  
*Cic. Cluent.* 48. 135. Quod *elegium* recitasti de te-  
stamento *Ca. Egnatii* patris, idcirco se exhiberet  
filium, quod etc. *Sueton.* *Vit. Horattii.* Maiores  
quantopere eum dilexerit, satis monstratur talis ad  
Augustum *elegio*: Horatii Flacci, ut mei, memor esto.  
Adde *Senec.* 2. *Controv.* 15.; *Quintil.* 7. 4. 20. et 2.  
*Declam.* 15.; et *Dig.* 37. 10. 1. § 9. Sic in *lemmate*  
*Declam.* 326. earum, quæ tribuuntur *Quintil.* Di-  
ties decessit herede instituto honorum omnium pau-  
pere, et *elegio* talis: Peto, ut hanc hereditatem re-  
stituas ei, cui rugavi. *Forcellinus* bunc locum sin-  
gulari paragr. distinxit, et *elegium* accepit pro pe-  
titione, rogatione. — Hinc ultima *elegia* sunt ulti-  
num testamentum, ultima voluntas perscripta. *Imp.*

*Justinian.* *Cod.* 3. 28. 37. § 1. Super ipsis tantum-  
modo rebus, quæ quasi castryns peculi sunt, ultima-  
mente condere posse *elegia*. ¶ 4. Denique est etiam  
sententia judicialis, quæ propterea damnationis quo-  
que causas continet exhibetque. *Sueton.* *Cat.* 27.  
Custodiarum seriem recognoscens, nullias inspecto  
*elegio*, a calvo ad culvum duci imperavit. *Add. Spartian.* *Sev.* 1. et *Lamprid.* *Alex. Sev.* 33.  
*Ammian.* 19. 12. Porque *elegium* Principis torqueri  
præceptus, — latâ fugâ damnatus est. — *Hinc mit-  
tere aliquem cum elegio* est ad legitimam magistratu-  
m mittore, unde cum criminis expositione vel si-  
gnificatione. *Modestin.* *Dig.* 49. 16. 3. Desertorem  
auditum ad suum ducem cum *elegio* preses mittit.  
Adde *eund.* *ibid.* 48. 3. 6. et 11.

ELONGATIÖ, ūnis, f. 3. recessus. *Boeth.* de unit.  
et uno p. 967. Si tres, vel plures fenestrae vitreae  
una post aliam recte contra radium solis disponantur  
in ordine, constat siquidem, quod secunda minus  
recipit lumen, quam prima, et tertia minus, quam  
secunda: et sic usque ad ultimam sit defectus lumen  
non propter lumen in se, sed propter elongatio-  
nem fenestrae a lumine. *Id. ibid.* p. 1275. Unaqua-  
que res materiae, secundum gradum elongationis  
sue.

ELONGO, as, avi, atum, are, a. 1. (ex et longus)  
protraho, differo. *Gloss. Philox.* *Elongo*, μακρώω,  
ἀπέτημι. Forum Romanum *Plinj* nescio cui tribu-  
bit illa verba: *Quo maximo tempore dies elongantur.*  
— Ceterum occurrit apud *Fulgat.* *Interpr.*  
*Psalm.* 21. 20. Ne elongaveris auxilium tuum. Adde  
eundem. *Psalm.* 54. 8., 70. 12. et alibi s̄epe.

ELOPS, ūpis. *V.* HELOPO.

ELÖQUENS, entis. *V.* ELOQUOR in fin.

ELÖQCENTER, adverb. cum eloquentia. Occur-  
runt tantum Comp. *Eloquentius* et Sup. *Eloquentissi-  
me* apud *Plin.* 3. *Ep.* 18. *Eloquentius* scribere.  
*Id.* 2. *ibid.* 11. a med. *Eloquentissime* respondere.  
*Id.* 6. *ibid.* 21. *Eloquentissime* scribere.

ELÖQUENTIA, æ, f. 1. facultas dicendi apposite  
ad rem, de qua agitur. dicendi vis et ratio admirabilis,  
et, ut ait *Cic. Partit.* oral. 23. 79. copiose lo-  
quens sapientia (lt. *eloquentia*, *fronctia*; Fr. *élo-  
quence*, *talent de la parole*; Hisp. *eloquencia*;  
Germ. d. *Ereditsamkeit*, *Wohlbredenheit*; Angl.  
*eloquence*, *the faculty of speaking well*). Duplex  
autem ratione sumi potest: scilicet — a) Vt ut  
idem sit, quod *eloquio*, vel *facundia*, et *copia ver-  
borum*, nempe si ad vim vocis spectet. *Ter. Phorm.*  
4. 3. 24. Sudabile satis, si cum illo incepta homine:  
ea *eloquentia* est. *Sall. Cat.* 5. Satis *eloquentia*,  
sapientia parum. *Nepos. Aleib.* 2. Hipponicus  
omnium Graecæ lingue eloquentia disertissimus.  
*Fronto* 1. *ad Amic.* 5. Apud me antiquissimum lo-  
cum laudis eloquentia possidet. *Sueton.* *Rhet.* 5.  
*Set.* Clodius Latiane simul Graecæ eloquentia  
professor. — b) Vt si significet universam vim  
facultatemque oratoris, quæ quinque rebus, seu par-  
tibus *coſtant*, *inventione*, *dispositione*, *eloquione*,  
*memoria*, et *pronunciatione*, ut sumitur a *Cic. Brut.*  
6. sub fin. et alibi. *Id. Orat.* 28. 100. Ne ipse quidem  
sunt tanta eloquentia mihi persuaserit, ut se  
dimitterem. Huc pertinet et illud *Fronton.* de eloq.  
p. 229. Si linguam quis uni homini evicerit, immu-  
nitas habebatur; eloquentiam humano generi exercari  
mediocre facinus putat. — Ceterum addo *Cic.* 1.  
*Orat.* 5. 10., 32. 146. et alibi s̄epe; *Nepot.* *Dion.*  
3., *Att.* 5. et *Cimon.* 2.; *Quintil.* 2. 16. 7., 9. 17. 2.,  
8. 3. 71. et alibi s̄epe; *Plin.* 3. *Ep.* 3.; *Sueton.*  
*Cæs.* 55., *Aug.* 84., *Cal.* 5. et *Gramm.* 7.; *Tac.*  
*Dial.* de orat. 8., 30. et 38., *Agrie.* 10. et 14. *Ann.*  
19.; *Gell.* 1. 15.; *Justin.* 5. 2. 7. et 13. 5. 10.; et  
*Colum.* 1. *R. R.* 1. 30.

ELÖQUILUM, ii n. (eloquor). ¶ 1. Est idem  
quod *eloquentia*, sed *historiæ poetica* sub Impera-  
toribus familiaris. *Virg.* 11. *En.* 383. Touare  
*eloquio*. *Ovid.* 1. *Trist.* 9. 45. Quælibet eloquio fit  
bona causa tuo. *Id.* 2. *Pont.* 2. 51. Nitor eloquii.  
*Tellej.* 2. 68. 1. Celsus vir eloquio animoque Cu-  
rioni simillimus. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 17. 18. (55).  
Suavitas prædulcis eloquii. *Stat.* 4. *Sily.* 4. 65. Po-  
tentissima eloquii virtus. Adde *Horat.* *Art.* P. 217.;  
*Ovid.* 13. *Met.* 63. et 322.; *Lucan.* 7. 63.; *Junenal.*  
7. 19. et 139.; et 10. 114. et 118.; *Sil. It.* 3. 619.;  
*Vopisc.* *Prob.* 2. et *Carin.* 21.; et *Trebell.* *Poll.*  
XXX. *Tyr.* 1. ¶ 2. Est etiam simpliciter sermo.  
Siquidem definitur a *Diomedede initio* l. 2. p. 413.

*Putsch.* Eloquium est humanæ pronunciationis ex-  
pressa significatio, facilem mentibus exhibens intel-  
lectum. — *Hinc* et colloquium. *Hamerlin.* *Paneg.*  
*Maxim.* 9. Invictas dexteras contulisti; adeo fidum  
fraternumque fuit illud eloquium.

ELÖQUOR, iōqr̄is, lōqūis vel lōr̄itus sum,  
lōqui, dep. 3. (ex et loquor). Eloqueret pro eloque-  
retur quidam legunt in versibus *Eunii* apud *Gell.*  
12. 4. Eloqueret, quæ tincta malis, et quæ bona di-  
cta. *Altī melius leg.* Eloqueretur, tincta etc. —  
Elocutus passiva significatio occurrit apud *Ulp.*  
*Dig.* 3. 2. 13. § 6. Multum interest, causa cognita  
aliquid pronuntiatio sit, an quædam extrinsecus  
sint elocuta. — Part. Eloquens in fin; Elocutus 1.  
et 2. — Eloqui est dicere, narrare, expōne, effe-  
re, quasi extra loqui; hinc *Quintil.* 8. procem. 11.  
Eloqui est omnia, quæ mente conceperit, promere  
atque ad audiētum perferte (lt. *parlare*, dire, mani-  
festare *parlando*; Fr. *prononcer*, *exposer*, *exprimer*,  
*declarer*, *énoncer*, dire; Hisp. *pronunciar*,  
*exponer*, *declarar*, *manifestar*, *enunciar*, *decir*;  
Germ. *aussprechen*, *ausdrücken*; Engl. to speak,  
speak out or plainly, declare, deliver). Occurrit  
¶ 1. Generatim, et quidem — a) Absolute. *Plaut.*  
*Cure.* 2. 3. 29. Eloquere, obsecro berclę. *Id. Ju-  
lit.* 2. 1. 48. ev. Id mihi, queso, quis ea est, quam  
vis ducere utorem? me. Eloquar. *Nostio* hunc se-  
sem Euclionem ex proximo pauperculum? etc. *Id.*  
*Amph.* 1. 1. 264. Elocutus est. h. e. vera dixit. *Ter-*  
*Phorm.* 4. 3. 35. cm. Immo non potuit melius per-  
venir eo, quo nos volumus. Ad. Occidi. cm. Perge  
eloqui. GE. At primo homo insinabat etc. *Virg.* 3.  
*En.* 39. Eloquar, an silcam? gemitus lacrimabilis  
imo Auditur tumulo, etc. *Cic.* 3. *Off.* 15. 61. Uter-  
que (empor et venditor) si ad eloquendum venerit,  
non plus quam semel eloquetur. h. e. indicandum  
et exhibendum pretium rei. *Curt.* 10. 2. 15. Eloqui  
timeo, palam certe rupistis imperium, et precario  
rex sum. Adde *Sueton.* *Domit.* 23. *Quintil.* 8. 2.  
11. Verba, quæ plus significant, quam eloquentur.  
*Id.* 3. 6. 4. Quos recte sensisse, parum eloctos puto.  
h. e. nou clare. — *Forcellinus* afferit etiam illud  
*Plaut.* *Truc.* 4. 2. 43. Eloqui uno verbo. At hæc  
dicitur legendū; et sane Plauti verba sunt. vi.  
Qui potest? Uno verbo! as. Eloquere. di. Mittin'  
me intro? as. Mendax es, abil! Cauin ajebas, tria  
jam dixi verba atque mendacia. — b) Cum additis  
per aliam propositionem iis, que diruntur. *Horat.*  
3. *Od.* 3. 17. Gratula eloqua consiliabitibus Juno-  
ne divis; Ilion, Ilion etc. *Tac.* 3. *Ann.* 65. Memo-  
ria prodiit Tiberium, quolies curia egredereetur,  
Grecis verbis in bunc modum eloqui solitum: O  
homines ad servitutem paratos. *Sueton.* *Domit.* 23.  
Ante paucos quam occideret menses, cornix in Ca-  
pitoliu elocutus est: *Ἐστα παντα κάλοις.* — c)  
Cum Ablativo rei et prepos. de. *Plaut.* *Cist.* 2. 3.  
23. Eloqui de aliqua re. — d) Cum Accusativo.  
*Plaut.* *Cist.* 1. 1. 58. Eloquere nobis utrumque; et  
quid tibi est, et quid velis nostram operam. *Id.*  
*Amph.* 1. 1. 45. Eloqui audita. *Id. ibid.* prol. 51.  
argumentum tragedie. *Id. ibid.* 4. 5. 8. rem. *Id.*  
*Epid.* 1. 2. 20. syllabam. *Id. Men.* 1. 4. 6. Elocuta  
sum convivas: veterum cura tu. h. e. dixi, qui et quot  
sunt convivas. *Ter. Heaut.* prot. 3. Id primum dic-  
am, deinde quod veni, eloquar, hic absolute quo-  
que accipi potest. *Cic.* 2. *Orat.* 38. 158. Omne,  
quod eloquimur sic, ut id aut esse dicamus, aut non  
esse, etc. *Id.* 1. *ibid.* 48. 209. Nullum est pericu-  
lum, ne quid tu eloquare, nisi prudenter. *Id.* 1.  
Fin. 3. 6. Fieri autem potest, ut recte quis sentiat,  
et id, quod sentit, politè eloqui non possit. *C. Ces-*  
*sar* apud *Cic.* *Brut.* 72. 253. Eloqui præclare cogita-  
ta. *Forcellinus* hunc locum ad paragr. 3. retulit.  
*Cic.* 4. *Herenn.* 19. 27. Eloqui res aliquas per hu-  
juscmodi continuationes. *Ces.* 2. B. C. 34. Ille  
unum elocutus, ut memoria tenerent milites ea,  
quæ pridie sibi confirmassent, sequi sese jubet.  
*Ovid.* *Heroid.* 15. 129. Eloqui verba simillima ve-  
ris. *Seneca* *Edip.* 817. Eloquere nomen. Alt. *Se-*  
*neca* *Ep.* 83. ante med. Per vinum eloqui arcana.  
*Curt.* 7. 4. 35. Nec plura elocutus equum in hostem  
egit. *Id.* 8. 14. 17. Hæc elocutus concilat equum  
primus. Adde *eund.* 10. 6. 24. *Quintil.* procem. 17.  
Ea et sciet optime et eloquatur orator. — e) Se-  
quente Infinito. *Curt.* 9. 6. 12. Horret animus co-  
gitatione rei, quam paullo ante vidimus. Eloqui ti-  
meo invicti corporis spolis inertissimos manus fui-

se injecturos, nisi te interceptum misericors in nos fortuna servasset. ¶ 2. Speciatim pro colloqui. *Mamertin. Genethl. Maxim.* 11. in fin. Quam junctim sedent! quam concorditer eloquentur! *Al. leg.* colloquuntur. ¶ 3. Item speciatim et s<sup>e</sup>p<sup>e</sup> referuntur ad facultatem oratoriam. *Cic. Orat.* 19. 61. Sed jam illius perfecti oratoris et summae eloquentiae species exprimenda est: quem hoc uno excellere, id est oratione, cetera in eo latere, indicat nomen ipsum. Non enim inventor, aut compositor, aut actor, haec complexus est omnia, sed et Grace ab eloquendo p<sup>r</sup>etrop, et Latine eloquens dictus est. Sic *Quintil.* 10. 1. 3. Quem sit in eloquendo positum oratoris officium. *Cic. 1. Orat.* 11. 48. Oratoris vis est composite, ornata, copiose eloqui. *Id. 1. Off.* 44. 156. Eloqui copiose, modo prudenter, melius est, quam vel atutissimum sine eloquentia cogitare. *Quintil.* 10. 1. 69. Tanta in eo inveniendi copia et eloquendi facultas. Adde *eumd.* 10. 1. 1. et alibi s<sup>e</sup>p<sup>e</sup>. *Sueton. Aug.* 86. Genius eloquentia scutatus est elegans et temperatum. *Tac. 4. Ann.* 31. Quin ipse, compositus alias et velut eluctantium verborum, solutus promptiusque eloquebatur, quo<sup>t</sup>ies subveniret. — Hinc Part. prae.

*Eloquentis, entis, adjective quoque occurrit, unde Comp. Eloquentior 1. et 2., Sup. Eloquentissimus 2. ¶ 1. Generatim est qui eloquitur et verbis exponit. *Cic. 4. Herenn.* 53. 66. Quum res muta et informis sit eloquens et formata. *Orellius* vero legit aut informis sit loquens. *Apul. de Mag.* quis me hoc pacto eloquentior vival, quippe qui nihil unquam cogitavi, quod eloqui non auderem? ¶ 2. Speciatim et s<sup>e</sup>pissime est qui novit dicere apposite ad persuadendum et ad rem de qua agitur. — a) Posit. *Cic. Orat.* 29. 100. Is est eloquens, qui et humilia subtiliter et magna graviter et mediocria temperate potest dicere. et mox § 101. Is erit igitur eloquens (ut idem illud iteremus), qui poterit parva summis, modica temperate, magna graviter dicere. *Id. ibid.* 36. 123. Is erit ergo eloquens, qui ad id, quodcumque dixerit, poterit accommodare orationem. *Id. ibid.* 5. 18. M. Antonius — disertos ait se vidisse multos, eloquentem omnino neminem. Cf. *Quintil.* 8. proœm. 13. et 12. 1. 21. (Huc pertinet et illud *Plin.* 5. Ep. 20. Respondit mihi Fonteius Magius, unus ex Bithynis, plurimis verbis, paucissimis rebus. Mos est plerisque Graecorum, ut illis sit pro copia volubilitas: tam longas tamque rigidas periodos uno spiru, quasi torrente, contorquent. Itaque Julius Candidus non invenuste solet dicere, aliud esse eloquentiam, aliud loquaciam. Nam eloquentia vix uni et alteri, immo, si M. Antonio credimus, nemini: haec vero, quam Candidus loquentiam appellant, multis atque etiam impudentissimo cuique maxime contingit). Rursus *Cic. 1. Orat.* 5. 19. Mirari desinamus, quæ causa sit eloquentium paucitatis. *Id. ibid.* 11. 49. Eloquentes et in dicendo suaves atque ornati fuerunt. *Id. ibid.* 14. 63. Eloquentem esse in aliqua re. *Id. 2. Nat. D.* 1. 1. Nam neque indiscertum Academicum pertimussem, nec sine ista philosophia rhetorem, quamvis eloquentem. *Quintil.* 10. 1. 123. Quo in genere (h. e. in philosophia) paucissimos adhuc eloquentes littere Romanæ tulerunt. Adde *eumd.* 7. 1. 43. et alibi. — b) Comp. *Quintil.* 12. 6. 6. Itaque nonnullos reperias, qui sibi eloquentiores esse videantur. — c) Sup. *Cic. Brut.* 39. 145. Ut eloquentium juris peritissimus Crassus, juris peritorum eloquentissimus Scævola putaretur. *Quintil.* 8. proœm. 13. M. Antonius disertos satis putat dicere quæ oporteat: ornata autem dicere, proprium esse eloquentissimi. Adde *eumd.* 5. 13. 3., 4. 2. 58. et 1. 1. 21.; *Sueton. Galb.* 3.; *Tac. Agric.* 10.; et *Plin. 6. Ep.* 21.*

### ELOTUS, a, um. F. ELAVO.

*ELUACRUS*, a, um, adject. Elusorum labrum apud *Caton. R. R.* 10. et 11., si sana est lectio, vas in gens significat ad eluendum, seu lavandum.

*ELUCEO*, eos, xi, cere, n. 2. (ex et luceo). Part. *Elucens* I. et in fin. — Eluceo est idem quod luceo, vel valde luceo, lucendo appareo (lt. *risplendere*; Fr. briller, luire; Hisp. brillar, resplandecer, relucir; Germ. hervorleuchten, strahlen; Angl. to shine forth, be bright).

I.) Proprie. *Cic. 1. de republ.* 6. Circulus splendissimo candore inter flammas elucens. *Tibull.* 4. 1. 134. Lætor eluit structos super ignis acervos.

*Virg. 4. G.* 98. de apib. eluent alia, et fulgore coruscant Ardentis auro, et paribus ita corpora guttis.

II.) Translate est apparere, se manifestare, lucendo apparere. — a) De bonis rebus. Ad rem *Cic. 2. de republ.* 21. Eluet scintilla ingenii in puer. *Et 4. Fam.* 3. 2. Quasi lumen aliquod, extinctis ceteris, elucere sanctitatem et prudentiam et dignitatem tuam. *Lucret.* 2. 1650. res ipsaque per se Visceratur, et eluet natura profundi. *Cic. Amic.* 14. 48. Si qua significatio virtutis eluet. *Id. ibid.* 27. 101. Amicitia magis eluet inter aequales. *Id. 2. Orat.* 13. 55. Nemo studet eloquentia, nisi ut in causis atque in foro eluet. *Id. 1. Off.* 29. 103. Et quo elucebit omnis constantia omnisque moderatio. Ad eumd. 1. *ibid.* 5. 17. *Id. Partit. orat.* 12. 41. Ex quibus proprium quid sit eluet. *Nepos Pausan.* 1. Ut virtutibus eluxit, sic vitiis est obtrutus. *Id. E-pam.* 6. Sed maxime ejus eloquentia eluit Spartæ. *Id. Chabr.* 1. Inventum ejus eluit. *Quintil.* 1. 1. 2. Eluet spes. — b) De malis rebus. *Cic. Rosc.* Am. 31. 86. Teruitas hominis ejusmodi est, ut dissimulari non queat, atque eo magis eluet, quo magis occultatur. *Sueton. Tib.* 57. Sæva ac lenta natura ne in puer quidem latuit: sed aliquanto magis in principe eluit. — Hinc Part. præter. pass.

*Elucens, entis, adjective quoque occurrit in *Varron. Sentent. nov.* edente *Vinc. Devit.* Eluentissimum est edocendi genus exemplorum subditio. *Al. leg.* elucidissimum.*

*ELUCESCO*, is, ere, n. 3. inchoat. ab eluceo, et ejusdem fere significationis. *Lactant.* 7. 14. Cujus rei argumentum prius est enarrandum, quo ratio elucescat. *Al. leg.* eluccat. *Augustin. 1. Retractat.* 13. a med. Quod apud eos elucesceret.

*ELUCIDO*, as, are, a. 1. lucidum reddo. Translate *Vulgat.* *Interpr.* *Ecclesi.* 24. 31. Qui elucidant ince, vitam æternam habebunt.

*ELUCIFACIO*. F. vocem sequent.

*ELUCIFICO*, as, are, a. 1. luce privo, elucum reddo: ab elucus. *Laberius* apud *Gell.* 10. 17. Sic ego, splendore fulgentis pecunia volo elucificare exitum ætatis meæ. *Alii leg.* elucifacere; at ipse *Non.* p. 106. 21. edente *Merc.* lectionem *Gelli* confimat.

*ELUCTABILIS*, e, adject. luctando supersabit. *Seneca 6. Quesst. nat.* 8. Ita implicita aquis herba sunt, et aquæ nec pediti eluctabiles, nec navigio.

*ELUCTATIO*, ònis, f. 3. actus eluctandi; et translate conatus expediendi se ex re aliqua. *Lactant.* 3. 11. a med. Eluctatio adversus mala, quibus haec vita plena est.

*ELUCTOR*, òris, òtus sum, ari, dep. 1. (ex et luctor). Olim elucto, as, activa positione dictum suis, se tradit *Non.* p. 468. 30. *Merc.*; sed locum, assert *Plauti dubia lentionis.* F. *DELUCTOR*. — Part. *Eluctans* sub *B. I.*; *Eluctatus* sub *A. et B.*; *Eluctandus* sub *B. II.* — Eluctari usurpatur A) Neutrorum more; et B) Transitive, seu cum Accusativo.

A) Neutrorum more eluctor est luctando et conando et cum mora exeo. *Virg. 2. G.* 244. aqua eluctabitur omnis Scilicet, et grandes ibunt per vimina guttae. *Seneca 4. Quesst. nat.* 2. Nilus per angusta eluctatus. *Lucan.* 2. 219. de fluvio. Tyrrenus vix eluctatus in undas.

B) Transitive, seu cum Accusativo, est aliquid luctando et conando superare.

I.) Proprie. *Liv.* 24. 26. a med. Quam tot ac tam validæ eluctandæ manus essent. *Tac. 3. Hist.* 59. Vix quieto agmine nives eluctantibus patuit, quantum discrinis adeundum forcit, ni etc. *Id. Agric.* 17. extr. Super virtutem hostium, locorum quoque difficultates eluctatus. *Seneca 4. Quesst. nat.* 2. Tandeinque (*Nilus*) eluctatus obstantia, in vastam altitudinem cadit. *Vat. Flacc.* 8. 183. altera ponti Eluctanda via est. h. e. vi et labore aperienda. *Sil. It.* 13. 742. Eluctari Alpes. Sic *Jornand. Get.* 38. ad fin. Qui eluctati collis excelsa condescenderent.

II.) Translate. *Tac. 4. Ann.* 31. Ipse compositus alias et velut eluctantium verborum. *Grat. Cyneq.* 520. Ille (*equus*) vigebit Centum actus spatiis atque eluctabitur iram. h. e. incitationem et ardorem præferet ac supererit. *Stat. 1. Achill.* 524. de vase astro percito. Tandem fessa tremens longis mugitibus ora Solvit, et oppositum vox eluctata fureore est. *Symmach.* 1. *Ep.* 14. (al. 21. extr.) Eluctari offensum. h. e. vitare, effugere.

*ELUCIDUS*. F. *ELUCEO* in fin.

*ELUCUBRATUS*, a, um. F. voc seq.

*ELUCUBRO*, as, òtum, are, a. 1. vel

*ELUCUBROR*, òris, òtus sum, ari, dep. 1. Part. *Elucubratus* sub a. et in fin. Elucubro est lucubrationibus, id est vigilis conficio. — a) Activa forma. *Cic. Brut.* 90. 312. Oratioes non minus diligenter elaboratas, quam elucubratus efferebamus. h. e. ad lucernam elaboratas. *Colum. H. R.* 10. præfat. Quidquid est istud, quod elucubravimus, propriam sibi laudem non vindicat. *Tac. Dial. de orat.* 9. Elucubrare librum. — b) Deponentes forma. *Cic. 7. Att.* 19. Epistolam, quam eram elucubratus, ad te non dedi. — Hinc Part. præter. pass.

*Elucubratus*, a, um, adjective quoque occurrit, unde Comp. *Elucubratione* translate apud Boeth. 2. *Music.* proœm. Pauca præmittam, quibus elucubratio animus auditoris ad ea, quæ dicenda sunt, accipienda perveniat

*ELCUS*, i, m. 2. ab ex et lux, lucis, qui noctu vigilavit ac præcipue qui ad lucernam noctu elaboravit; ac propterea significat languidum ac semi-somnum, vel, ut alii volunt, alucinatorem et rugaram amorem, sive halonem, id est besterno vino languentem, quem *sôlos* vocant Graci. Haec *Paul. Diac.* p. 75. 17. *Müll.* Alii ducunt ab ηλύτην obscuritas, tenebro, unde ηλύτης. — Idem *Paul. Diac.* sub littera *H* p. 100. 8. *Müll. helicum* ab hiatu et oscitatione dictum docet; quod est vino languentem. Similiter *Gloss. Placidi* edente A. *Mai.* p. 470. Hellui crapula veterani. *lege Heluci*, crapula veteranæ. — Alii substantivam vocem esse tradunt: et significare tarditatem quamdam animi et stuporem, qui alucinantibus plerumque usu venit: ab αἰλύτη, unde alucinor et, a in e conversa, elucus. Haec *Gell.* 16. 12. ex *Cloatio Fero*. Hoc sensu *Tertull. Cor. mil.* 7. Hederæ natura est cerebrum ab eluco defensare. — Hinc Itali etiamnum hominem helutoris ingenii *a-locco* appellant. *J. ALUCUS.*

*ELCDO*, lūdis, lūsi, lūsum, lūdere. 3. (ex et ludo). Part. *Eludens* sub *B. II.* 2.; *Elusus*, *Elusurus* et *Eludendas* sub *B. II.* 1. — Eludere est verbum A) Neutrum; et B) Activum.

A) Neutrorum more eludere est ludendi finem facere. Unde illa litteris definitio ab Aquilio data, a-pud *Cic. Topic.* 7. 32. Solebat Aquilius litteris ita definire, qua fluctus eluderet. Adde *Quintil.*, qui banc eamdem Aquili definitionem affert 5. 14. 34.; et *Fronton. Princip. Hist.* 5. p. 247. *Niebuhr.* — Illic *Donatus* ad *Ter. Eun.* 1. 1. 10. Eludere gladiatorium est, quum vicerunt et ludo finem impuserunt.

B) Active eludere est ludendo vineere, ludendo decipere.

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. *Eludere aliquem* vel *aliquem aliquid* est ludendo vincere et aliquid obtinere. *Plaut. Cura.* 5. 2. 30. Dicas, unde illuni habeas anulum, quem parasitus hic te elusit. *Id. ibid.* 5. 2. 10. Dixa equidem tibi, unde ad me hic (anulus) pervenerit. Quoties dicendum est? Elusi militem, inquam, in aula. — Cum Dative personæ. *Propriet.* 4. 1. 139. Nam tibi victrices, quascumque labore parasti, Eludet palmas una puella tuas. h. e. extorquebit, eripiet. ¶ 2. Speciatim eludere ducuntur gladiatores, qui flexu corporis ictus adversari evitant. *Martial.* 14. 202. Callidus emissas eludere simius hastas. *Manil.* 5. 163. Ille cito motu rigidos eludere cæstus. — Et figurata. *Cic. Opt. gen. orat.* 6. 17. Non enim in acie versatur et ferro, sed quasi rudibus ejus eludit oratio. *Curt.* 7. 2. 12. Et quamquam conscientia fretus in regiam venerat; tamen ut jussus est fratres suos exhibere, admodum juvenes et regi ignotos oblatam, fiducia in sollicitudinem versa trepidare cœpit, s<sup>e</sup>p<sup>e</sup>ius quæ nocere possent, quam quibus eluderet, reputans. *Tac.* 3. *Ann.* 67. In metu, qui exercitam quoque eloquentiam debilitat, non temperante Tiberio quin premeret voce, vultu, eo quod ipse creberit interrogabat, neque refellere aut eludere dabatur, ac s<sup>e</sup>p<sup>e</sup> confundendum erat, ne frustra quæsivisset. *Id. ibid.* 74. Ille robore exercitus impur, furandi melior, plures per globos incursabat eludebatque et insidias simul tentabat. — Illic fortasse pertinet et illud *Liv.* 27. 18. a med. Levis et concursator hostis atque intervallo tutus, quum procul missilibus pugna eludetur; instabilis idem ad communis conserendas manus. *Forcellinus* tamen loco eludere accepit pro simplici ludere, seu leviter aliquid facere.

II.) Translate. ¶ 1. Ponitur pro fallere, decipere; et occurrit — a) De hominibus. *Plaut. Amph.* 1. 1. 109. Quando imago est bujus in me, certum est hominem eludere. *Ter. Phorm.* 5. 6. 46. Summa eludendi occasio est mibi nunc senes. Adde *Cic. Sext.* 43. 94., ubi alii salter leg. *Cæs.* 1. B. C. 58. Ipsi Massilienses, et celeritate navium et scientia gubernatorum confisi, nostros eludebant. *V. integrum* locum. Adde *Liv.* 30. 45. *Id. Liv.* 22. 18. Ea (*cohors*) adsuctior montibus, et ad concursandom inter sara rupesque aprior ac lerior — campestrem hostem, gravem armis statariumque, pugnæ generè facile elusit. *Virg.* 11. *En.* 694. Orsilochum fugiens Eludit gyro interior sequitur sequentem. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 45. caudæque pilos ut equinæ Paulatim vello, et demo unum, demo etiam unum, Dum cadat clusus ratione ruentis accrvi. *Id.* 1. *Sat.* 10. 40. Davoque Chremeta Eludente senem. *Ovid.* 1. *Met.* 692. Non semel et Satyros eluscerat illa (*Nympha*) sequentes. Cf. *eund.* 8. *ibid.* 686. Ille (*anser*) celer pennâ tardos (*Philemonem* et *Baucida*) ætate fatigat, Eluditque diu. *Propert.* 2. 17. 13. a Dulichio jurene elusa Calypso. *Ovid.* 6. *Met.* 103. Europe elusa imagine tauri. *Virg.* 12. *En.* 753. vividus Umber Hæret hians, jam jamque tenet, similiisque teantæ Inreput malis, morsaque clausus inani est. *Val. Flacc.* 4. 41. Corpus hebet somno, refugia que eludunt umbra. *Id.* 6. 106. incipit basta Ante Melas: levis ast abies elusit utrumque. Ensibus inde ruunt. Adde *Phaedr.* 1. 12.; et *Popisc. Car.* 19. *Juvenal.* 11. 9. Multos perro vides, quos sæpe elusus ad ipsum Creditor introitum solet expectare macelli. — b) De rebus et præcipue de abstractis. *Liv.* 26. 19. His miraculis nunquam ab ipso (*Scipione*) elusa fides est. Cf. *Quintil.* 12. 10. 25. Hanc ejus terra ïdem eludit Menander. *Tac.* 1. *Hist.* 26. Quædam erumpentis seditionis indicia a-pud Galba aures praefectus Laco elusus, ignarus militarium animorum. *Liv.* 2. 48. Legionibus Romanis cedebant in urbem. Ubi abductos senserant legiones, agros incurabant: bellum quiete, quietem bello in vicem eludentes. *Tac.* 2. *Ann.* 52. Sed nihil sæque cavebatur, quam ne bellum metu eluderent. *Liv.* 3. 10. Jam ne virtute quidem premi libertatem populi Romani, sed arte eludi. *Id. ibid.* 14. His per totum annum artibus iet elusa est. *Sueton. Aug.* 34. Eludere vim legis. *Cic. 2. Ferr.* 10. 30. magnis accusatorum minas. *Tac.* 14. *Ann.* 41. Mox prævaricando ultionem elusurus. *Sueton. Cæs.* 58. Ad eludendas varcinations. Adde *eund.* *Vitell.* 17.; et *Sil. It.* 9. 355. et 6. 258. *Quintil.* 4. 5. 24. Cuius tamen divisionem in digitos didicunt nonunquam Cicero leviter eludit. *Tibull.* 2. 1. 19. Seges elusus messem fallacibus berbis. *Ovid.* 12. *Met.* 102. Haud secus exarsit, quam circa taurus aperto, Quum sua terribili petit irritaniam cornu Puniceas vestes, elusaque vulnera seutit. h. e. sentit fetus suos irritos cecidisse. ¶ 2. Item ponitur pro irridere, illudere; et occurrit — a) De hominibus. *Ter. Eun.* 1. 1. 10. Eludet, ubi te victimum senserit. *Cic. Dirin.* in *Q. Cecil.* 14. 45. Eludere aliquem et omni ratione jactare. *Forcellinus* interpretatur: Quasi prehendere cupientem vitare, atque adeo laborem negotiumque facessere: quo sensu *Petron. Satyr.* 97. Scrutantium eludere manus. *Cic. 1. Cat.* 1. 1. Quamdiu etiam furor iste tuus nos eludeat? *Id. 4. Acad.* (2. *pr.*) 39. 123. Sed et vos ab illo irridemini, et ipsi vici-sim illum eluditis. *Liv.* 9. 6. Circumstabant armati hostes, exprobantes eludentesque. Adde *eund.* 2. 45.; et *Tac. 16. Ann.* 28. — b) De rebus. *Liv.* 1. 36. Eludere artem auguris. *Id.* 6. 41. religiones. *Id.* 28. 44, *sub fin.* Eludere gloriam alterius, et suam verbis extollere. *Id.* 40. 5. Ex composito sermones ad spretionem Romanorum trahebant. Ibi quam alii mores et instituta eorum, alii res gestas, alii speciem ipsius urbis, — ali singulos principum eludenter etc. *Curt.* 9. 7. 18. Et a Diocrippo contemptum militsrem eludente ferociam accepta conditio est. *Id.* 7. 8. 23. Scytharum solitudines Graecis etiam proverbiis audio eludi. Adde *eund.* 5. 11. 10. — c) De oraculis. *Curt.* 3. 1. 18. Gladioque ruptis omnibus loris, oraculi sortem vel elusit, vel inplevit. *Id.* 8. 1. 42. Jovis, quem patrem sibi Alexander adsereret, oraculum eludens, veriora sc regi, quam patrem ejus respondisse dicebat.